

بسمه تعالی

« دبیرستان دخترانه صدیقه کبری (س) »

دبیر: شیرین سرگلزهی

سؤالات تستی جغرافیای یازدهم انسانی

درس یازدهم-ژئوپلتیک

۱	برخی ژئوپلتیک را معادل در نظر گرفته اند. الف) جغرافیای سیاسی (ب) روابط سیاسی (ج) سیاست جغرافیایی (د) جغرافیای سیاست
۲	سه عنصر مورد توجه در جغرافیای سیاسی الف) قدرت، سیاست، جغرافیا (ب) قدرت، ثروت، حکومت (ج) سیاست، زمین، وسعت (د) جغرافیا، جمعیت، سیاست
۳	جوهره ژئوپلتیک را تشکیل می دهد. الف) جمعیت (ب) سرزمین (ج) قدرت (د) سیاست
۴	انواع قدرت عبارتند از: الف) قدرت جسمانی (ب) قدرت علمی-هنری (ج) قدرت اقتصادی-سیاسی (د) همه موارد
۵	سیاست عبارت است از: الف) اداره یک کشور یا حکومتداری (ب) کنترل جمعیت یک کشور ج) تمهیدات در امور مختلف (د) نظارت بر حسن انجام قوانین
۶	به افراد و گروههایی که در پی دستیابی به قدرت اند تا بتوانند از آن برای رسیدن به اهداف، آرمانها و خواسته های خود استفاده کنند گفته می شود. الف) دولتمردان (ب) هیئت دولت (ج) بازیگران سیاسی (د) هنرمندان
۷	کدام گزینه بازیگران سیاسی اصلی و عمده جهان هستند؟ الف) سازمانهای بین المللی مانند سازمان ملل (ب) انجمنهای NGO (ج) سازمانهای مردم نهاد (د) همه موارد
۸	قدرت در دست بازیگران سیاسی باعث: الف) ایجاد نظم و امنیت اجتماعی داخل یک کشور (ب) تأمین استقلال و حفظ بقا و سلطه خود ج) موارد الف و ب (د) تقویت ارزشهای جغرافیایی
۹	عوامل مؤثر در قدرت اقتصادی و سیاسی و نظامی الف) موقعیت جغرافیایی، آب و هوا (ب) داشتن منابع زمینی و جمعیت ج) موارد الف و ب (د) جمعیت زیاد
۱۰	پدر علم جغرافیای سیاسی می باشد.

الف) راتزل	ب) مارکس	ج) ابن خلدون	د) دورکیم
۱۱	نظریه فضای حیاتی را چه کسی مطرح کرد؟		
الف) دورکیم	ب) ابن خلدون	ج) مارکس	د) راتزل
۱۲	عوامل جغرافیایی که در ارتباط با سیاست و قدرت مؤثرند را نام ببرید؟		
الف) قدرت خشکی	ب) قدرت دریایی	ج) قدرت هوایی	د) همه موارد
۱۳	جزیره جهانی که برای قدرتهای دریایی غیر قابل دسترسی است را چه کسی مطرح نمود؟		
الف) مارکس	ب) مکیندر	ج) راتزل	د) ابن خلدون
۱۴	نظریه آلفرد ماهان در چه زمینه ای بود؟		
الف) قدرت خشکی	ب) قدرت جمعیتی	ج) قدرت دریایی	د) قدرت سرزمینی
۱۵	شرایط تبدیل شدن یک کشور به قدرت دریایی عبارت است از:		
الف) موقعیت جغرافیایی، فرهنگ دریانوردی	ب) تعداد جمعیت، گسترش ساحل	ج) وضع طبیعی سواحل، خط مشی سیاسی و حکومت	د) همه موارد
۱۶	آلفرد ماهان قدرت دریایی را در چه عواملی می دانست؟		
الف) نیروی جنگی ناوگان دریایی	ب) نیرومندی در تجارت دریایی	ج) موارد الف و ب	د) صید ماهیان تجاری و صادراتی
۱۷	نیروی دریایی راهبردی به نیرویی گفته می شود که الف) قادر است در محدوده آبهای عمیق اقیانوسی عملیات انجام دهد ب) توانایی حفظ خود از تهدیدهای روی آب زیر آب و هوا را دارد ج) عدم داشتن محدودیت برای اجرای عملیات در عمق دوردستها د) همه موارد		
۱۸	فعالتهایی که تلاش ایران برای تبدیل شدن به یک قدرت بزرگ دریایی را نشان می دهد را بنویسید؟ الف) ساختن زیر دریایی ها و ناو شکن های چند منظوره ب) حضور ناوگان ایران در آبهای اقیانوس هند برای حفاظت از امنیت کشتی ها و شناورهای تجاری و نفت کش ها ج) تعمیر کشتی های فرسوده د) موارد الف و ب		
۱۹	دو بندر مهم ایران در دریای عمان الف) بندر جاسک، بندر چابهار		
	ب) بندر انزلی، بندر ماهشهر	ج) بندر عباس، بوشهر	د) بندر لنگه، بوشهر

۲۰	قدرتی که یک ملت یا کشور برای رسیدن به اهداف و تحقق آرمانهایش به کار می برد قدرت الف) قدرت ملی ب) قدرت اجتماعی ج) قدرت فرهنگی د) قدرت مطلق
۲۱	برخی از پایتختها قدمت زیادی دارند و موقعیت پایتختی خود را تا سالها حفظ می کنند مانند شهر الف) شیلی ب) برزیل ج) توکیو د) پاریس
۲۲	چه عواملی باعث می شود پایتخت تبدیل به کلان شهر شود؟ الف) تمرکز قدرت سیاسی و وزارت خانه ها و سازمانهای دولتی ب) تمرکز اقتصادی نهادهای مالی و پولی و شرکتهای بزرگ ج) تمرکز جمعیت در یک مکان د) موارد الف و ب
۲۳	پیامدهای تبدیل پایتخت به کلان شهر عبارت است از: الف) رشد جمعیت، کمبود مسکن و خدمات ب) ترافیک، آلودگی هوا ج) پیدایش حاشیه نشینی و زاغه نشینی د) موارد الف و ب
۲۴	وظایف عمده مدیریت کشور الف) اداره امور سرزمین ب) اداره سازه یا ساختار انسانی ج) روابط خارجی د) همه موارد
۲۵	تقسیم بندی حکومتها از نظر مدیریت فضای جغرافیایی کشور و توزیع قدرت در پهنه سرزمین الف) نظام سیاسی تک ساخت ب) نظام سیاسی فدرال ج) نظام ناحیه ای و ترکیبی د) همه موارد
۲۶	نظام سیاسی تک ساخت از به دیگر نقاط جهان راه یافته و کشور از پیشگامان این الگوست. الف) آسیا-لهستان ب) اروپا-فرانسه ج) آفریقا-فرانسه د) آمریکا-آلمان
۲۷	نظام سیاسی که کشور به چند ایالت تقسیم می شود و ایالتها اختیارات زیادی ندارند نظام سیاسی الف) تک ساخت ب) فدرال ج) ناحیه ای د) ترکیبی
۲۸	نظام سیاسی که کشور به واحدهای سیاسی و اداری کوچکتر مانند استان و شهرستان تقسیم می شود اما حکومت مرکزی حدود اختیارات آنها را تعیین می کند نظام سیاسی می باشد. الف) تک ساخت ب) فدرال ج) ناحیه ای د) ترکیبی
۲۹	نظام سیاسی که بخش اعظم کشور به صورت تک ساخت است فقط یک یا چند بخش کوچک به صورت ناحیه ای و خود مختار اداره می شود نظام سیاسی می باشد. الف) ناحیه ای و ترکیبی ب) فدرال ج) تک ساخت د) ترکیبی
۳۰	مهمترین عوامل پیدایش و بقای یک کشور الف) هویت ملی ب) همبستگی ملی ج) پیوستگی سرزمینی د) همه موارد

پاسخنامه سؤالات تستی درس دهم جغرافیای یازدهم انسانی

ج	۱۶	الف	۱
ج	۱۷	ج	۲
د	۱۸	د	۳
ج	۱۹	د	۴
د	۲۰	د	۵
د	۲۱	الف	۶
د	۲۲	ج	۷
د	۲۳	الف	۸
د	۲۴	الف	۹
د	۲۵	ب	۱۰
ج	۲۶	د	۱۱
ب	۲۷	الف	۱۲
الف	۲۸	د	۱۳
الف	۲۹	د	۱۴
د	۳۰	الف	۱۵